

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 24.09.2025
uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ	Obec Kurima
Sídlo	Klepár 1, 086 12 Kurima
Štatutárny orgán	Mgr. Jozef Škvarek, starosta obce
IČO	00322245
DIČ	2020623209
Telefón	0903467142
e-mail	kurima@kurima.eu
Bankové spojenie	Prima banka Slovensko a.s.
IBAN	SK1156000000003621113001

Osoby oprávnené rokovať vo veciach:

- zmluvných	Mgr. Jozef Škvarek, starosta obce
- ekonomických	Mgr. Jozef Škvarek, starosta obce
- realizačných	Mgr. Jozef Škvarek, starosta obce
- technických (ďalej len „Objednávateľ“) a	Mgr. Jozef Škvarek, starosta obce

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.
Sídlo:	Priemyselná 3767, 085 01 Bardejov
IČO:	45 719 195
DIČ:	202 309 8297
IČ pre DPH:	SK2023098297
Zapísaný:	v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 23447/P
Štatutárny zástupca:	Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Slavomír Kyjak, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Ing. Vladimír Paľo, výrobo-technický riaditeľ
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK88 0200 0000 0027 9455 2358
Tel.:	0903 270 942
Fax:	-
E-mail:	kyjaks@dsbj.sk
Webová stránka: (ďalej len „zhotoviteľ“)	www.dsbj.sk

uzatvárajú tento Dodatok č.1 (ďalej len ako „Dodatok“)

ČLÁNOK I Predmet Dodatku

- 1.1 Vzhľadom nato, že pri písaní pôvodnej Zmluvy o dielo došlo k chybe a nesprávnemu uvedeniu sumy v Článku VII Cena predmetu zmluvy, bod 7.6, sa tento bod upravuje na nové znenie. Rozpočet, ktorý bol prílohou pôvodnej Zmluvy o dielo, bol správny, a preto sa bod 7.6 nahrádza novým znením, ktorý je v súlade s týmto rozpočtom.

Nové znenie bodu 7.6:

7.6 Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:

522 998,22 € bez DPH, slovom päťstodvadsaťdvatisícdeväťstodevätidesiatosem 22/100 EUR

120 289,59 € DPH 23%, slovom jednostodvadsaťtisícdeväťstodevätidesiatdeväť 56/100 EUR

643 287,81 € s DPH, slovom šesťstoštyridsaťtritisícdeväťstodevätidesiatosem 81/100 EUR

ČLÁNOK II. Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo o poskytovaní služieb, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom ostávajú v platnosti.
- 2.2 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 2.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1 – položkovitý výkaz výmer.
- 2.3 Tento Dodatok sa stáva platným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných.
- 2.4 Tento Dodatok sa vyhotovuje v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých 4 (štyri) sú pre objednávateľa a 2 (dve) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 2.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok prečítali, že súhlasia s jeho obsahom, že bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol dohodnutý v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Kurime,

V Bardejove,

dňa

dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Jozef Škvarek
starosta obce

Slavomír Kyjak
konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba: BUDOVANIE VODOZÁDRŽNÝCH OPATRENÍ V OBCI KURIMA
Objekt: 2025_D.01.d - Rekonštrukcia...

Miesto: Dátum: 19. 8. 2025
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 20 770,69

D HSV Práce a dodávky HSV 19 441,94

D 1 Zemné práce 4 972,77

1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	189,400	17,70	3 352,38
2	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	189,400	3,99	755,71
3	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	164,700	2,72	447,98
4	K	113209021.S	Vybúranie lôžka obrúb, obrubníkov a žľabov, hr. do 100 mm, šírky do 150 mm z betónu prostého, -0,03450t	m	82,350	1,70	140,00
5	K	113209025.S	Vybúranie lôžka obrúb, obrubníkov a žľabov, hr. do 100 mm, šírky nad 150 do 300 mm z betónu prostého, -0,06900t	m	82,350	3,36	276,70

D 2 Zakladanie 55,06

6	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	203,940	0,27	55,06
---	---	-------------	--	----	---------	------	-------

D 5 Komunikácie 6 719,85

7	K	564831111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (fr. 0/32 mm)	m2	203,940	7,50	1 529,55
8	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	185,400	15,01	2 782,85
9	M	592460007600.S	Dlažba betónová škárová, hr. 60 mm	m2	187,100	12,66	2 368,69
10	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	8,500	4,56	38,76

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 577,31

11	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	219,540	14,57	3 198,70
12	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný	ks	223,000	3,70	825,10
13	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm	m	4,000	32,64	130,56
14	K	919736100	Rezanie obrubníkov	m	7,200	8,38	60,34
15	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	66,144	1,88	124,35
16	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	926,016	0,44	407,45
17	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	66,144	5,01	331,38
18	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	47,394	35,14	1 665,43
19	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	18,750	44,48	834,00

D 99 Presun hmôt HSV 116,95

20	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	89,277	1,31	116,95
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 1 328,75

21	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	514,25	514,25
----	---	-------------	---	-----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	189,91	189,91
23	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	624,59	624,59

ROZPOČET

Stavba: BUDOVANIE VODOZÁDRŽNÝCH OPATRENÍ V OBCI KURIMA
Objekt: 2024-04-012 - Vodozádržné opatrenia v obvci Kurima

Miesto: Dátum: 19. 8. 2025
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 502 227,53

D HSV Práce a dodávky HSV 485 177,95

D 1 Zemné práce 121 047,15

1	K	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	602,500	0,23	138,58
2	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t - chodník	m2	12,000	3,69	44,28
3	K	113106121.S1	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t - rigol	m2	440,000	3,63	1 597,20
4	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	970,000	7,35	7 129,50
5	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	1 254,000	2,37	2 971,98
6	K	113107249.S	Príplatok-kryty asfaltové a betónové v ploche do 200m2, za každých ďalších 50 mm hrúbky, -0,12500t	m2	2 224,000	1,54	3 424,96
7	K	113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, - 0,24000t	m2	2 224,000	1,39	3 091,36
8	K	113308441.S	Rozrytie vrstvy podkladu z kameniva, bez zhutnenia, bez asfaltového spojiva	m2	2 224,000	1,09	2 424,16
9	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	120,500	1,68	202,44
10	K	131301102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	394,800	9,08	3 584,78
11	K	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	394,800	2,65	1 046,22
12	K	132301102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	252,460	32,55	8 217,57
13	K	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	252,460	11,84	2 989,13
14	K	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	26,490	100,16	2 653,24
15	K	133301109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	26,490	17,41	461,19
16	K	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	24,000	12,89	309,36
17	K	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	24,000	6,91	165,84
18	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	222,728	2,50	556,82
19	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	598,012	2,78	1 662,47
20	K	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	598,012	3,76	2 248,53
21	K	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	598,012	3,28	1 961,48
22	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	598,012	1,20	717,61
23	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	837,216	20,67	17 305,25
24	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3 - vrátane štrkového obloženia VO	m3	306,290	6,92	2 119,53
25	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	385,920	25,43	9 813,95
26	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	82,692	24,57	2 031,74
27	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	66,150	16,08	1 063,69

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	16,524	28,71	474,40
29	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	84,153	31,64	2 662,60
30	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	134,645	17,21	2 317,24
31	K	180405113.S	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výsevom semena na svahu nad 1:2-1:1	m2	1 112,600	12,11	13 473,59
32	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	34,379	9,94	341,73
33	K	180802112.S	Kvetinová skalka so zakrytím povrchu kameňmi nad 25 % do 50 %	m2	158,000	41,82	6 607,56
34	M	026550000200.S	Rastliny a trávy dažďovej záhrady (Kavyl', Rákosovka, Kortaderia, Texaská tráva)	ks	190,000	21,13	4 014,70
35	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	280,512	0,70	196,36
36	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	499,900	2,07	1 034,79
37	K	182303111.S	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	158,000	1,11	175,38
38	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	4,399	38,32	168,57
39	K	182601111.S	Obrovnávka svahov násypov sypaných z kameňa, hrúbky obrovnávky do 500 mm	m2	189,634	46,43	8 804,71
40	K	183103214.S	Kopanie jamky pre výsadbu sadeníc s priem. 0, 35m, hĺbky 0,35m nezaburinená zemina tr.4	ks	190,000	0,52	98,80
41	K	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	158,000	1,88	297,04
42	M	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	5 585,300	0,08	446,82

D 2

Zakladanie

36 435,56

43	K	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	113,000	50,92	5 753,96
44	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5 - dažďové záhrady	m2	499,900	1,81	904,82
45	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	499,900	1,73	864,83
46	K	211971122.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze šachte pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	70,680	2,55	180,23
47	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	72,094	1,73	124,72
48	K	212532111.S	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	24,620	77,82	1 915,93
49	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	189,400	0,31	58,71
50	K	242111125.S	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží dielcových DN 1500	m	10,000	112,50	1 125,00
51	M	592250000600.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 2-150, DN 1500, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	8,200	228,99	1 877,72
52	M	592250000700.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 4-100, DN 1500, dĺžka 290 mm, hr. steny 90 mm	ks	2,040	134,48	274,34
53	M	592240013960.S	Kónus betónový TBS-K pre kanalizačnú šachtu DN 1500/625, výška 660 mm, hr. steny 90 mm	ks	2,040	76,04	155,12
54	M	552410002500.S	Poklop liatinový s odvetraním, tr. zaťaženia D400	ks	2,040	148,96	303,88
55	M	592240013980.S	Doska zákrytová betónová TZD pre kanalizačnú šachtu DN 800 s otvorom D 625 mm, výška 170 mm, hr. steny 90 mm, trieda zaťaženia A15	ks	2,040	353,31	720,75
56	K	249901211.S	Dierovanie otvorov do nádrže, plocha otvoru do 0,01m2 - priemer 100 mm	m2	1,257	198,80	249,89
57	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	3,770	67,00	252,59
58	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 - VO	m3	2,073	201,71	418,14
59	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m - chodníky a priepustné plochy, priestory nádvoria a parkovísk	m2	2 027,100	0,78	1 581,14
60	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	2 067,642	1,73	3 577,02
61	K	289971601.S	Zásyp geobuniiek výšky do 200 mm pre stabilizáciu podkladu	m2	584,600	2,10	1 227,66
62	M	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	94,698	31,94	3 024,65
63	M	583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm	t	526,140	21,25	11 180,48
64	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	22,008	30,17	663,98

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

9 660,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	311311911.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 16/20	m3	35,224	180,58	6 360,75
66	K	311311952.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 30/37 - vodostavebný betón	m3	12,360	192,85	2 383,63
67	K	341351101.S	Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	24,600	28,34	697,16
68	K	341351102.S	Debnenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	m2	24,600	8,91	219,19

D 4 Vodorovné konštrukcie 28 682,34

69	K	451561111.S	Lôžko pod dlažby z kameniva drveného drobného hr. vrstvy do 100 mm	m2	760,200	5,80	4 409,16
70	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	28,051	69,47	1 948,70
71	K	457571111.S	Filtračné vrstvy zo štrkopiesku bez zhutnenia, zrnitosti od 0-8 do 0-32 mm bez úpravy	m3	100,020	40,15	4 015,80
72	K	457571214.S	Filtračné vrstvy z ťaženého hrubého kameniva bez zhutnenia, zrnitosti od 16-63 do 32-63 mm bez úpravy	m3	300,060	52,32	15 699,14
73	K	461211821.S	Pätka pre dlažbu z lomového kameňa, murovaná na maltu s vyškárovaním cementovou maltou MC 15	m3	1,233	168,71	208,02
74	K	465513228.S	Dlažba z lomového kameňa na maltu z 400 kg cementu na m3 malty, s vyškárovaním maltou MCs hr. 250 mm	m2	21,354	70,20	1 499,05
75	K	469521232.S	Spevnenie dna alebo svahov drv. kamenivom zrna 63-125 mm cem. maltou a betónu vodostav. C 25/30 so zhutnením hr. 300 mm	m2	8,330	108,34	902,47

D 5 Komunikácie 158 423,11

76	K	561121112.S	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr. 200 mm	m2	994,300	1,94	1 928,94
77	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	1 789,740	17,54	31 392,04
78	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	1 195,000	6,28	7 504,60
79	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	1 195,000	11,70	13 981,50
80	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhutn. hr. 200 mm	m2	1 195,000	16,34	19 526,30
81	K	565132111.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 50 mm	m2	111,200	22,18	2 466,42
82	K	573111113.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	m2	111,200	1,80	200,16
83	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	111,200	23,57	2 620,98
84	K	596111111.S	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	148,900	19,33	2 878,24
85	M	583810000200.S	Kocka dlažbová drobná z vyvretých hornín, veľkosť 100 mm	m2	150,389	135,15	20 325,07
86	K	596912214.S	Kladenie dlažby z tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2 - šírka škáry medzi tvárnicami 50 mm - priepustnej	m2	289,300	15,43	4 463,90
87	M	592460020100.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 200x200x80 mm, prírodná	m2	292,193	26,19	7 652,53
88	M	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	130,185	18,92	2 463,10
89	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	20,830	16,08	334,95
90	K	596913113.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy nad 100 m2	m2	584,600	13,12	7 669,95
91	M	284520000400.S	Zatrávňovací panel plastový, rozmer 310x310 (skladobný 0,330x0,330 m)	ks	5 368,200	6,15	33 014,43

D 8 Rúrové vedenie 28 209,13

92	K	871315506.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 160	m	324,190	8,06	2 612,97
93	M	286510004400.S	Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	20,000	3,00	60,00
94	M	286510013600.S	Odbočka 45° PVC, DN 160/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	10,63	21,26
95	M	286510003800.S	Koleno PVC-U, DN 125x15°, 30°, 45° pre pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	90,000	1,94	174,60
96	M	286510008100.S	Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	35,000	2,27	79,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
97	K	871355509.S	Potrúbie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 200	m	242,140	11,98	2 900,84
98	M	286510008200.S	Redukcia PVC-U DN 200/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	5,100	12,76	65,08
99	K	871365512.S	Potrúbie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 250	m	37,620	22,70	853,97
100	K	891365111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, koncová klapka (žabia) hrdlová DN 250	ks	1,000	34,98	34,98
101	M	551510001000.S 1	Žabia klapka koncová DN 250, automatická nerezová klapka, čistiaci otvor, hrdlo pre plastové potrubie, proti vzdutej vode, materiál ABS	ks	1,000	399,24	399,24
102	K	894810006.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	32,000	43,67	1 397,44
103	M	286610036100.S	Šachtové dno prietochné DN 160x0°-60°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	13,000	303,52	3 945,76
104	M	286610036300.S	Šachtové dno prietochné DN 250x0°-60°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	4,000	343,72	1 374,88
105	M	286610037000.S	Šachtové dno s prítokom DN 200, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	15,000	299,96	4 499,40
106	M	286620001100.S	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	ks	32,000	90,86	2 907,52
107	M	286620001200.S	Tesnenie z PVC k plastovému poklopu tr. zaťaženia A15, 600 mm	ks	32,000	28,52	912,64
108	M	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	32,000	27,88	892,16
109	M	286610045100.S	Vlnovcová šachtová rúra s hrdlom kanalizačná 600 mm, dĺžka 3,65 m, PP	ks	10,000	354,38	3 543,80
110	K	899721121.S	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150	m	603,600	2,54	1 533,14

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 94 613,06

111	K	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	151,400	14,36	2 174,10
112	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	152,914	12,46	1 905,31
113	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	100,930	14,33	1 446,33
114	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	101,939	6,34	646,29
115	K	917762112.S	Osadenie obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou - vjazd	m	113,300	10,40	1 178,32
116	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	114,433	12,46	1 425,84
117	K	917832112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	799,060	11,57	9 245,12
118	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	807,051	4,76	3 841,56
119	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	69,882	134,90	9 427,08
120	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - napojenie komunikácie a vyrezanie asfaltových plôch okolo existujúci podpier prechodovej konštrukcie	m	89,300	4,10	366,13
121	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	28,000	13,24	370,72
122	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 405,886	5,36	7 535,55
123	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 405,886	0,62	871,65
124	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1 405,886	1,95	2 741,48
125	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1 092,384	36,71	40 101,42
126	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	313,500	36,16	11 336,16

D 99 Presun hmôt HSV 8 106,87

127	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	t	6 485,493	1,25	8 106,87
-----	---	-------------	---	---	-----------	------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 14 651,98

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 5 100,92

128	K	711531500.S	Zhotovenie jazierkovej izolácie na ploche vodorovnej položením voľne	m2	258,800	4,77	1 234,48
-----	---	-------------	--	----	---------	------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
129	M	283220000400	Hydroizolačná fólia napríklad PVC-P FATRAFOL 803, hr. 2 mm, š. 2 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu, hnedá, FATRA IZOLFA	m2	297,620	12,87	3 830,37
130	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,780	46,24	36,07
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							6 319,11
131	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	ks	36,000	13,88	499,68
132	M	286630056150.S	Lapač strešných naplavenín plastový z PP s otočným kĺbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125, pohľadové diely z liatiny	ks	36,000	161,32	5 807,52
133	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,317	37,57	11,91
D 772 Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa							3 231,95
134	K	772501150.S	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. 40 - 50 mm	m2	19,000	36,83	699,77
135	M	583810000800.S	Dlažobná kocka - žula, rozmer 40-50 mm	m2	19,760	121,37	2 398,27
136	K	998772101.S	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	t	4,090	32,74	133,91
D M Práce a dodávky M							2 397,60
D 96-M Geodetické a kartografické práce							2 397,60
137	K	960101002.S	Vytýčenie priestorovej polohy objektu alebo stavby - stavebné objekty líniové – cestné, železničné, vodné toky, inžinierske siete	bod	180,000	13,32	2 397,60

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 250804-C
Stavba: BUDOVANIE VODOZÁDRŽNÝCH OPATRENÍ V OBCI KURIMA

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 19. 8. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			522 998,22
DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	23,00%	522 998,22	120 289,59
Cena s DPH v EUR			643 287,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

250804-C

Stavba:

BUDOVANIE VODOZÁDRŽNÝCH OPATRENÍ V OBCI KURIMA

Miesto:

Dátum:

19. 8. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Dopravné staviteľstvo Bardejov s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		522 998,22	643 287,81
2024-04-012	Vodozádržné opatrenia v obvci Kurima	502 227,53	617 739,86
2025_D.01	Rekonštrukcia...	20 770,69	25 547,95
.d			